

PUBLICIDADE LEGAL

Lemam Construções e Comércio S/A

Demonstrações Financeiras para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2021 e 2020 (Em Reais)									
Balancos Patrimoniais					Demonstração dos fluxos de caixa				
2021					2021				
Ativo e Ativo circulante					Ativo líquido do exercício				
Caixa e equivalentes de caixa					1.052.635				
Contas a receber					2.295.685				
Outros créditos					-				
Total do ativo circulante					3.348.320				
Ativo não circulante					-				
Total do ativo					3.348.320				
Demonstrações do Resultado					-				
Receita líquida					-				
Custos dos serviços prestados					-				
Resultado Bruto					-				
(Despesas) outras receitas operacionais					-				
Despesas gerais e administrativas					-				
Depreciação e amortização					-				
Despesas tributárias					-				
Outras receitas/ (despesas) operacionais					-				
Total					-				
Lucro antes do resultado financeiro líquido					-				
Resultado financeiro líquido					-				
Receitas financeiras					-				
Despesas financeiras					-				
Total					-				
Demonstração das mutações no patrimônio líquido					-				
Saldos em 31 de dezembro de 2019					-				
Dividendos distribuídos					-				
Lucro líquido do exercício					-				
Destinação do resultado do exercício:					-				
Constituição de reserva legal					-				
Dividendos mínimos obrigatórios					-				
Retenção de lucros					-				
Saldos em 31 de dezembro de 2020					-				
Dividendos distribuídos					-				
Lucro líquido do exercício					-				
Destinação do resultado do exercício:					-				
Constituição de reserva legal					-				
Dividendos mínimos obrigatórios					-				
Retenção de lucros					-				
Saldos em 31 de dezembro de 2021					-				
Marcio Alexandre de Lima - Diretor					-				
Raul Ribeiro Fialho - Contador - CRC 048610/SP					-				

FS Security Serviços de Tecnologia S.A.

Demonstrações Financeiras para os Exercícios Findos em 31 de Dezembro de 2021 e 2020 (Em Reais)									
Balancos Patrimoniais					Demonstração dos fluxos de caixa				
2021					2021				
Ativo e Ativo circulante					Ativo líquido do exercício				
Caixa e equivalentes de caixa					1.052.635				
Contas a receber					2.295.685				
Outros créditos					-				
Total do ativo circulante					3.348.320				
Ativo não circulante					-				
Total do ativo					3.348.320				
Demonstrações do Resultado					-				
Receita líquida					-				
Custos dos serviços prestados					-				
Resultado Bruto					-				
(Despesas) outras receitas operacionais					-				
Despesas gerais e administrativas					-				
Depreciação e amortização					-				
Despesas tributárias					-				
Outras receitas/ (despesas) operacionais					-				
Total					-				
Lucro antes do resultado financeiro líquido					-				
Resultado financeiro líquido					-				
Receitas financeiras					-				
Despesas financeiras					-				
Total					-				
Demonstração das mutações no patrimônio líquido					-				
Saldos em 31 de dezembro de 2019					-				
Dividendos distribuídos					-				
Lucro líquido do exercício					-				
Destinação do resultado do exercício:					-				
Constituição de reserva legal					-				
Dividendos mínimos obrigatórios					-				
Retenção de lucros					-				
Saldos em 31 de dezembro de 2020					-				
Dividendos distribuídos					-				
Lucro líquido do exercício					-				
Destinação do resultado do exercício:					-				
Constituição de reserva legal					-				
Dividendos mínimos obrigatórios					-				
Retenção de lucros					-				
Saldos em 31 de dezembro de 2021					-				
Marcio Alexandre de Lima - Diretor					-				
Raul Ribeiro Fialho - Contador - CRC 048610/SP					-				

LAPEFER Comércio e Indústria de Laminados Ltda.									
CNPJ ME nº 08.869.203/0001-40									
Exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$)									
Balancos Patrimoniais									
2021					2020				
Ativo circulante					Passivo circulante				
Notas	2021	2020	2021	2020	Notas	2021	2020	2021	2020
	1.109	77.330			Fornecedores	10	19.586	26.905	
Caixa e equivalentes de caixa	5	60.416	35.516		Empréstimos e financiamentos	9	126.892	5.357	
Contas a receber	6	256.607	69.879		Arendamento mercantil	8	9.125	7.200	
Estoques	6	12.693	59		Obrigações trabalhistas e tributárias	11	5.345	13.518	
Outros ativos	-	126.993	581		Juros sobre capital próprio	13	7.981	3.341	
Total do ativo circulante		330.823	186.311		Multos com partes relacionadas	12	23.101		
	-	73	137		Outros passivos	-	2.314	1.499	
Tributos a recuperar	-	28			Total do passivo circulante		194.344	57.420	
Depósitos judiciais	7	1.182	1.061						
Imobilizado	8	8.965	14.107		Passivo não circulante				
Arendamento mercantil	8	2	2		Arendamento mercantil	8	6.907	6.907	
Outros ativos não circulantes	-	-	-		Empréstimos e financiamentos	9	14.155	25.500	
Total do ativo não circulante		10.250	15.139		Provisão para contingências	-	450		
Total do ativo		341.073	201.620		Total do passivo não circulante		14.605	31.937	
Demonstração do Resultado					Patrimônio líquido				
Notas	2021	2020	2021	2020	Capital social		55.620	38.329	
Receita líquida	14	433.583	292.230		Reserva de lucros	13	76.504	74.133	
(-) Custos	15	-307.391	-216.126		Total do patrimônio líquido		132.124	112.263	
(-) Lucro bruto		126.157	77.202		Total do passivo e patrimônio liq.		341.073	201.620	
(-) Receitas/(despesas) operacionais									
Comerciais	-	-1.248	-837		Demonstração do Resultado Abrangente				
Administrativas e gerais	-	-26.285	-21.646		Lucro líquido do exercício		2021	2020	
Outras despesas operacionais	-	-27.405	-22.485		Outros resultados abrangentes		64.090	34.435	
(=) Resultado Operacional antes do resultado financeiro		98.752	54.716		Resultado abrangente do exercício		64.090	34.435	
Despesas financeiras	-	-5.683	-6.867		Demonstração da Mutação do Patrimônio Líquido				
Receitas financeiras	18	1.138	2.294			Capital social	Reserva	Total	
(=) Resultado Operacional antes do imposto de renda		94.207	50.143		Saldos em 31/12/2019	36.130	43.695	79.825	
(-) Provisão IR de Ia de CS	19	-30.117	-15.708		Lucro do exercício		34.435	34.435	
(=) Lucro líquido do exercício		64.090	34.435		Remuneração de juros sobre capital próprio		(3.700)	(3.700)	
Demonstração do Fluxo de Caixa						Saldos em 31/12/2020	74.133	74.133	
	2021	2020	2021	2020	Distribuição de lucros	38.130	74.133	112.263	
Fluxos de caixa das atividades operacionais					Aumento de capital	17.490	(17.490)		
Lucros antes do IR e CS		94.207	50.143		Lucro do exercício		64.090	64.090	
Ajustes para conciliar o resultado às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais					Remuneração de juros sobre capital próprio		(5.900)	(5.900)	
Depreciação		387	428		Distribuição de lucros		(38.329)	(38.329)	
Depreciação - direito de uso		5.142	684		Saldos em 31/12/2021	55.620	76.504	132.124	
Amortização		2	2		Fluxos de caixa das atividades de investimento				
Juros sobre empréstimos		2.436	273		Adições no imobilizado			(508)	(100)
Juros sobre direito de uso		-	3.531		Fluxos de caixa das atividades de financiamento				
Provisão par itens obsoletos		737	-		Pagamentos de empréstimos e financiamentos			(113.201)	(26.526)
Provisão para contingência		450	-		Captação de empréstimos e financiamentos		219.025	30.000	
Provisão para créditos de liquidação duvidosa		(146)	(11)		Multos com partes relacionadas		23.101		
Variações nos ativos e passivos antes de receber estoques		105.615	60.390		Arendamento mercantil - direito de uso		(4.982)	(7.200)	
Contas a receber		(21.755)	(10.990)		Integralização de capital		17.490		
Estoques		(187.465)	36.194		Distribuição de lucros		(55.619)	(12.532)	
Tributos a recuperar		64	-		Juros sobre o capital próprio		79.714	(16.258)	
Outros ativos		(12.104)	(191)		Aumento líquido(redução) de caixa e equivalente de caixa				
Depósitos judiciais		(28)	-		Adições e equivalentes de caixa no início do exercício		77.330	34.277	
Fornecedores		(7.319)	11.381		Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício		1.109	77.330	
Obrigações sociais e trabalhistas		356	102		Aumento líquido(redução) de caixa e equivalente de caixa				
Obrigações tributárias		(1.730)	256				(76.221)	74.277	
Adiantamento de clientes		565	738						
Contas a pagar		249	366						
Juros sobre capital próprio a pagar IR e CS pago		(36.515)	(6.509)						
Disponibilidades líquidas operacionais geradas		(155.427)	90.635				(76.221)	74.277	
Diretoria:									
Miguel Jorge Locatelli - Diretor									
Pedro Alves das Flores Cruz: ISP192.239/O-4									